Lagerlose Drehgeber - absolut/HDmag
MHAP 100
Absolutgeber / Singleturn 8...17 Bit / Magnetische Abtastung / Durchgehende Hohlwelle bis ø80 mm
Zusätzlich 1…131072 Impulse oder 1...8192 Sinusperioden pro Umdrehung
Auf einen Blick
■ Lagerloser Absolutgeber mit magnetischer Abtastung
■ Abtastkopf mit integrierter FPGA-Signalverarbeitung
■ Absolutauflösung bis zu 17 Bit Singleturn

Absolutgeber / Singleturn 8...17 Bit / Magnetische Abtastung / Durchgehende Hohlwelle bis ø80 mm
Zusätzlich 1…131072 Impulse oder 1...8192 Sinusperioden pro Umdrehung
Typenschlüssel
MHAP100 B 5 #### S # ## # # ###### D
Produkt
Lagerloser Drehgeber - absolut MHAP100
Bandagierung
Geberrad einfach bandagiert B
Polbreite
1 Pol = 5 mm 5
Montageart / Hohlwelle (ø mm)(2)
Schraub- oder Heissschrumpfmontage / ø38 mm G38
Schraub- oder Heissschrumpfmontage / ø60 mm G60
Schraub- oder Heissschrumpfmontage / ø80 mm G80
Spannsatzmontage / ø16 mm Z16
Spannsatzmontage / ø50 mm Z50
Spannsatzmontage / ø65 mm Z65
Klemmringmontage / ø25 mm K25
Klemmringmontage / ø50 mm K50
Klemmringmontage / ø75 mm K75
Absolutteil
SSI S
Code
Binär Code B
Gray Code G
Auflösung Singleturn (Bit)(2)
13 13
17 17
Paritätsbit
Odd (ungerade) O
Even (gerade) E
None (ohne) N
Betriebsspannung / Ausgangsstufe (Inkrementalausgang)
4,5...30 VDC / SinCos P
4,5...30 VDC / TTL R
5...30 VDC / 5 VDC = TTL, 10...30 VDC = HTL universell U
Ohne zusätzliche Ausgangssignale Z
Impulszahl/Sinusperioden (Inkrementalausgang)(2)
Ohne zusätzliche Ausgangssignale 0
64 64
128 128
256 256
512 512
1024 1024
2048 2048
4096 4096
8192 8192
16384(1) 16384
131072(1) 131072